AKT THEMELIMI DHE STATUT I SHOQERISE
"Auto Servis Dejvi " SHPK

Sot ne Tirane, me date 25.06.2024(dymije e njezete e kater), shtetasit e meposhtem:

1- Z.Dejvi Jonuzi i datélindjes 02/08/2001, me atesi Ardian dhe amesi Andelina, lindur né
Korce dhe banues né Libonik Maliq , madhor me zotési té ploté pér

té vepruar, pajisur me numér personal ID K10802027A

me cilésiné e "Ortakeve Themelues”, me vullnet té liré, té ploté e té sinqerté, mbéshtetur: Né
Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, Né ligjin 9901 date
14.04.2008, "Pér shogérité tregtare” i ndryshuar, ne ligjin "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit" né até Doganor, Fiskal e Tatimor, kane themeluar njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar me emrin: " Auto Servis Dejvi " SHPK mé poshté e quajtur "Shoqgéria”

KREU I

Neni 1

Krijimi
Shoqéria " Auto Servis Dejvi " SHPK, éshté person juridik i sé drejtés shqiptare, Shogéri me
pérgjegjési té kufizuar (me poshté e quajtur "Shogéria").

Neni 2
p liteti furidik

Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKR, né pérputhje me

kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. Shoqéria, pasi té keté fituar personalitetin
juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté
veprimtarisé se saj. Shoqéria " Auto Servis Dejvi " SHPK, éshté njé e tillé, kapitali i sé cilés
ndahet né kuota dhe gé themelohet nga ortaket qé pérballojne humbje vetém deri né kufirin
e vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3

Selia
Shogéria e ka seliné né Tirane , Rruga. "Hamdi Sina" Ndertesa nr 56 Hyrja 1 Kati 1Tirane .
Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, té hapé zyra pérfaqésie, degg, té krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, me vendim té Asamblese se Ortakéve
dhe vendim té Administratorit.
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Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Shogeria ka kete objekt veprimtarie:

Import, eksport, blerje brenda vendit dhe tregtim me shumice dhe me pakice i pjeseve te
kembimit per te gjitha llojet e automjeteve. Import, eksport, blerje brenda vendit dhe shitje me
shumice e pakice te makinerive dhe paisjeve per auto- servis per te gjitha llojet e automjeteve.
Impont, eksport blerje brenda vendit dhe tregtim me shumice dhe me pakice i gjitha llojeve te
gomave per makina si autovetura mikrobus, autobus, kamjon transporti dhe makineri bujgesore,
etj. Sherbimi te auto-servise per makina , si sherbim xhenerik, sherbim elektro-auto, per
riparimin dhe nderrimi i pjesve per te gjitha llojeve te makinave. Sherbimin e riparimit dhe te
lyrjes te gjitha llojeve te makinave. Sherbim te gomisterise per nderrim dhe riparim te te gjitha
llojeve te gomave per makina. Sherbim te pastrimit dhe te larjes te te gjitha llojeve te makinave.

Neni 5
Kohézaiati

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té papércaktuar duke
filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

KREU Il
KAPITALI

Neni 6
Kapitali t/ [

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njeqind mije) Leké dhe éshté i ndare ne 1(nje)
kuote. Ortaku I vetem zoteron nje kuoté té shoqérisé " Auto Servis Dejvi " SHPK ku kuota e
secilit ortak mbart nje vlere te barabarte me kontributin e ortakut ne kapitalin themeltar,
perkatesisht si me poshté: :
Ortaku Dejvi Jonuzi zotéron nje kuote me vlere 100.000Leké ge perben 100 % te vlerés
totale te kapitalit themeltar te shogérisé,

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme dhe
as me kontribute né shérbime. Ortaket pérgjigien pér humbjet e shogérisé pérkundrejt té
tretéve deri né vlerén e kontributit té tyre né kapitalin themeltar té shoqérisé;
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Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet
emérimit té njé eksperti té autorizuar pér kéto kontribute né natyré sipas kérkesés sé
administratorit. Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim té Asamblese se Pergjithshme se
Ortakeve né té njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti i zvogélimit té
kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél té autorizuar, né rast se ka té tillé, té paktén 7
dité pérpara datés sé mbledhjes sé Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve té thirrur pér té
marré vendim rreth kétij projekti. Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé té vogél se
ajo e pércaktuar né nenin 6 té kétij statuti, e bén té detyrueshme marrjen e njé vendimi prej
shoqérisé pér zmadhimin e kapitalit themeltar té paktén deri né vlerén minimale. Né té
kundért shoqéria duhet té shndérrohet né njé formé tjetér. Né rast moszbatimi té kérkesave
té keétij paragrafi, ¢do person i interesuar mund té kérkojé né rrugé gjyqésore prishjen e
shoqérisé. Kjo prishje nuk mund té shpallet, né qofté se rregullimi éshté béré né ditén kur
giykata mblidhet pér té marré vendim.

Neni 8

Iransferimi i kapitali

Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave té treté qé nuk béjné pjesé né
shogéri, vetém me miratimin e Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve. Pjesét e kapitalit
themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané té transferueshme
edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jané té transferueshme
ndérmjet bashkéshortéve si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve, népérmjet akteve

ligjore.

KREU IIl ORGANET VENDIMMARRESE DHE
DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés

1. Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
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a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe " ¢ " té késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né
shkronjat "e" dhe "¢" té pikés 1 té kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit té dokumenteve
pérkatés.

3. Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaket. Té gjitha
Vendimet e marra nga ortaket regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit
nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né
to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtaris¢;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Vendimet e paregjistruara né
regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé
pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shoqéria
provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné, apo né bazé té rrethanave té qarta nuk
mund té mos kishte pasur dijeni pér té.

4. Ortaku mund té pérfaqésohet edhe nga njé tjetér person, népérmjet prokurés.

5. Mbledhja e zakonshme e asamblesé sé pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit.

Neni 10
Ndryshi Statuti
Ndryshimet e statutit vendosen nga Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve. Cdo ndryshim

statuti duhet té depozitohet prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit pér té pasqyruar
ndryshimet né skedén e shogérisé.
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Neni 11
Administrimi
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té Asamblese se Pergjithshme se
Ortakeve. Asamblea e Pergjithshme e Ortakeve vendosin pér sistemin e administrimit, dhe
né rastin e njé organi administrativ me shumé administratoré, pércakton numrin e tyre dhe
kompetencat. Administratori/rét, mund té jené ose jo ortakeé té shoqérisé. Administratori
mund té shkarkohet né ¢do kohé.
Administrator i shoqérisé éshté Z Dejvi Jonuzi i datélindjes 02/08/2001, me atesi Ardian

dhe amesi Andelina, lindur né Korce dhe banues né Libonik Maliq , pajisur me numér
personal ID K10802027A

Administratori i shoqérisé do té ushtrojé kompetencat e tij né keté detyre pér njé periudhe
5 (Pese) vjegare, sipas ligjit.

Neni 12
Kompetencat

Shoqéria administrohet nga njé Administrator i vetém.

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryej té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) kujdeset pér mbaijtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave

kontabél té shoqérisé;

c) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé

veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto

dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijoj njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné

mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢

parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

raportoj pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e

politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me

réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare; g)

Administratori ka té drejté té kryej té gjitha veprimet e

administrimit té zakonshém e té jashtézakonshém.

h) Administratori pérfagéson shogériné pérpara té gjitha personave

fizike e juridike, publiké dhe/ose privaté vendas apo té huaj,

autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu

autoritetet gjyqésore té té gjitha shkalléve.

i) Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né
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marrédhénie me té tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat
me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakéve
té shoqérisé.

}) Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét
népérmjet akteve qé jané né pérputhje me objektin e saj.

k) Administratori ka gjithashtu té drejté té nénshkruaj kontrata té
ndryshme né emér e pér llogari té Shoqérisé, pérfshi kétu kontratat e
qirasg, shitjes, blerjes, kredive a hipotekimit té pasurive té
paluajtshme, t& nénshkruaje aktet e themelimit té shoqérive té tjera
ku Shogéria éshté ortak, té nénshkruaj e hartoj gdo dokument e té
kryeje né emér té Shoqérisé gdo veprim pérballé té gjitha Bankave
shqiptare apo te huaja né lidhje me geljen apo mbylljen e llogarive
rrjedhése té Shoqérisé, nénshkrimi i kontratave té ndryshme
bankare pér financimin e Shoqérisé si dhe té kryej veprime térheqje
e derdhje shumash nga kéto llogari pa limit.

m) Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo
provon se té tretét e dinin qé akti i administratorit e kalonte objektin
e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

n) Klauzolat e kétij statuti qé kufizojné kompetencat e
administratorit, té cilat

rrjedhin nga ky nen, duhet té respektohen nga té tretét

Neni 13
Pérgieaiésits

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér

shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shoqérisé. Pasojat e marréveshjeve té pa miratuara nga ortaket qé i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale
pasojat pérkatése. Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht
administratorit, ortaket kane té drejté té ngrene padi penale kundér administratorit. Ortaket
kane té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit qé i &shté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Ortaku qé nuk
éshté administrator, ka té drejté né ¢do kohé té informohet personalisht pér veprimtariné e
shogérisé dhe té njihet me llogarité dhe dokumentet e shoqérisé.

vy By

Neni 14
Viti Fi ;
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Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti
i paré - financiar fillon nga data e regjistrimit té shoqérisé prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 15
Bilanci i shoqérisé dhe dividendét

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori. Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shpérndarjes sé dividendit,
pasi té jené zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni 16
Ekspertét

Eksperti,nese zgjidhet nje I tille, ka pér detyré qé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin
kontabél té veprimtarisé ekonomiko tregtare té shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje
me kontrollet periodike té ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer
njé gjé té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve. Né pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i
autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor
si dhe pér até pér kontrollet periodike té ushtruara, té cilat éshté i detyruar ge t' ja paraqesé

e dorézojé né kohé ortakut pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore qe
ka.

Neni 17
Bilanci
Bilanci Kontabél vjetor miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim nga ortaket te cilet jo
vetém qé dokumentojne miratimin e tyre por vendosin né lidhje me disponibilitetin e
fondeve ligjore sipas nevojave té zhvillimit té métejshém té shoqérisé dhe garantimin e

veprimtarisé sé rregullt té saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit té
vegante etj.

Neni 18
Dividendi
Té ardhurat neto ( Dividendi ) qé mbeten pas vegimit té fondeve ligjore té mésipérme dhe
té atyre pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve i
mbesin dhe i kalojné né pronési ortakeve té shoqérisé ne pérpjesétim te drejte me vlerén e
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.
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Neni 19

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té behet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku,
edhe para plotésimit té afatit pér té cilin éshté krijuar si¢ mund té jene:
a) Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit té métejshém té veprimtarisé sé saj.
b) Né njé nga ményrat e parashikuara nga ligji " Pér Falimentimin e Shogérive Tregtare"
¢) Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare. Ne keté rast
Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojne
ményreén e likuidimit té shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do
dokument té nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé "Shogéri né likuidim
e sipér".
Neni 20
Shoqéria, me ané té bashkimit, mund t'i kalojé trashégiminé e saj njé shoqérie ekzistuese
ose njé shogérie té re qé ajo themelon. Shoqéria gjithashtu me ané té ndarjes mund t'i kalojé
trashégiminé e saj disa shoqérive té tjera ekzistuese ose disa shogérive té reja. Ortaket e
shoqérisé, qé béjné kalimin e trashégimisé sé saj né kuadrin e operacioneve té pérmendura
mé lart pérfitojne pjesé té kapitalit themeltar nga shoqéria ose shoqgérité pérfituese dhe
sipas rastit njé kompensim me para, vlera e té cilit nuk mund té kalojé 10 pér qind té vlerés
nominale té pjeséve té kapitalit themeltar té dhéna. Operacionet e pérmendura me lart
mund té realizohen ndérmjet shogérive té formave té ndryshme. Bashkimi ose ndarja sjell
prishjen pa likuidim té shoqérisé qé zhduket, dhe kalimin e ploté té trashégimisé sé saj te
shoqérité pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e realizimit
pérfundimtar té operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér ortakét e shogérive
qé zhduken marrjen e cilésisé sé ortakéve té shogérive pérfituese sipas kushteve té
pércaktuara né kontratén e bashkimit ose ndarjes.

Neni 21
Afati i emérimit té likuidatorit, publikohet sipas kushteve qé parashikon ligji pérkatés
duke specifikuar dhe dokumentet qé duhen depozituar né Aneksin e Regjistrit Tregtar.

Neni 22

Likuidatori éshté i detyruar qé té jeté i vémendshém dhe korrekt, si pér realizimin e té
drejtave pér subjektet ndaj té ciléve shoqéria éshté kreditore dhe pér ekzekutimin e
detyrimeve, debive qé shoqéria ka ndaj shtetit, shtetasve té vegante apo personave fizik apo
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juridik vendas apo té huaj.
Neni 23

Baza Ligjore

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me keté statut dhe dispozitat

e legjislacionit shqiptar. Pér sa nuk parashikohet né keté statut, do te zbatohen dispozitat e
ligjit "Pér shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar me ane té ligjit Nr. 129/2014, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né

Piken c. 9901,daté: 14.04.2008,"Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Kodit Civil dhe
¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 24
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij

statuti, si dhe pér gdo mosmarréveshje q& mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do
té jeté kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 25
Dispozita pérfundimtare

Ky statut perben dokumentin e vetem te shogerise qe parashikon themelimin dhe organizimin e
veprimtarise se shogerise. Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet
pjeserisht ose teresisht dhe te zevendesohet me nje statut te ri vetem me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve sipas shumices se cilesuar te percaktuar me siper.

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen legjislacionit tregtar Shqiptar
ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend.

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare, me permbajtje dhe vlera te njejte juridike, ne gjuhen Shqip
dhe u nenshkrua nga palet pa asnje rezerve.

ORTAKET THEMELUES

Z. Dejvi Jonuzi
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